
Rada Gminy Łęka Opatowska 

 

Protokół nr IV/2024 

IV Sesja w dniu 26 czerwca 2024  

Obrady rozpoczęto 26 czerwca 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 13:23 tego samego 

dnia. 

Transmisja obrad dostępna pod adresem” 

https://lekaopatowska.esesja.pl/transmisja/54448/iv-sesja-rady-gminy-%C5%82%C4%99ka-

opatowska-26-czerwca-2024-r-godz-1000.htm 

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych. 

Obecni: 

1. Grzegorz Adamski 

2. Adam Gawlik 

3. Wojciech Gruszka 

4. Piotr Jeziorny 

5. Małgorzata Kaczmarzyk 

6. Wojciech Nawrocki 

7. Łukasz Olbrych 

8. Magdalena Osada 

9. Marian Pacyna 

10. Agata Rybak 

11. Mieczysław Skotnik 

12. Mateusz Sroka 

13. Katarzyna Szczepańska 

14. Kamil Wesołowski 

15. Ryszard Wierzba 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Czwarte  posiedzenie sesji Rady Gminy w dniu 26 czerwca 2024 roku o godz. 10:00 

otworzyła Przewodnicząca Rady i po powitaniu radnych i gości oświadczyła, iż zgodnie z 

listą  obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego 

składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy -Adam Kopis,  

- Skarbnik Gminy  -  Emilia Panek, 

- Sekretarz Gminy/ Zastępca Wójta – Małgorzata Gąszczak, 

- Informatyk – Przemysław Mrózek, 

- Inspektor ds. wojskowych i OC – Renata Woźnica, 

- Kierownik Centrum Usług Wspólnych – Aleksandra Jerczyńska 



- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Lucyna Kasprzak, 

- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – 

Tomasz Jerczyński  

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania uchwał 

Rady. 

6. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Łęka Opatowska za 2023 rok: 

1) omówienie raportu o stanie Gminy Łęka Opatowska za 2023 rok, 

2) debata nad raportem, 

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Łęka 

Opatowska. 

7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Łęka Opatowska za 2023 rok. 

8. Przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego według stanu na dzień 31 grudnia 

2023 rok. 

9. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia. 

10. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łęka Opatowska za rok 2023. 

11. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Łęka Opatowska za 2023 rok. 

12. Zapoznanie się z opiniami innych komisji w odniesieniu do wykonania budżetu Gminy za 

2023 rok. 

13. Dyskusja. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Łęka Opatowska za 2023 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Łęka Opatowska za 

2023 rok. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2024 

rok. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka 

Opatowska na lata 2024-2040. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi. 

20.  Informacja Wójta Gminy o podjętych zarządzeniach w sprawie gospodarowania 

nieruchomościami. 

21. Interpelacje i zapytania radnych. 

22. Wolne wnioski i informacje. 

23. Zakończenie obrad IV Sesji Rady Gminy. 



 

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady poddała porządek obrad pod głosowanie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Wojciech Gruszka, Piotr Jeziorny, Małgorzata Kaczmarzyk, Wojciech 

Nawrocki, Łukasz Olbrych, Magdalena Osada, Agata Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Kamil Wesołowski, Ryszard Wierzba 

NIEOBECNI (2) 

Adam Gawlik, Marian Pacyna 

 

3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała przyjęcie protokołów z dwóch ostatnich sesji 

bez uprzedniego czytania. Protokoły z dwóch ostatnich sesji były dostępne w biurze rady oraz 

były wyłożone do wglądu przed sesją. Przewodnicząca Rady spytała czy ktoś z radnych ma 

uwagi do protokołów lub prosi o odczytanie fragmentu protokołu.  

Wobec braku uwag i głosów, Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania protokołu 

z obrad II sesji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Wojciech Gruszka, Piotr Jeziorny, Małgorzata Kaczmarzyk, Wojciech 

Nawrocki, Łukasz Olbrych, Magdalena Osada, Agata Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Kamil Wesołowski, Ryszard Wierzba 

NIEOBECNI (2) 

Adam Gawlik, Marian Pacyna 

 

Idą dalej głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy, która  przystąpiła do przegłosowania 

protokołu z obrad III sesji Rady Gminy Łęka Opatowska. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Wojciech Gruszka, Piotr Jeziorny, Małgorzata Kaczmarzyk, Wojciech 

Nawrocki, Łukasz Olbrych, Magdalena Osada, Agata Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Kamil Wesołowski, Ryszard Wierzba 

NIEOBECNI (2) 

Adam Gawlik, Marian Pacyna 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 



 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy – Katarzyna Szczepańska, która przedstawiła 

informację o działaniach w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił sprawozdanie z działalności Wójta w okresie 

międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania uchwał Rady, które stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Jako pierwsza głos zabrała Radna Magdalena Osada, która podziękowała w imieniu swoim, 

pozostałych radnych oraz mieszkańców Łęki Opatowskiej za podjęcie szybkich działań 

odnośnie tematu parku w Łęce Opatowskiej i jego uprzątnięcia. 

 

Następnie spytała Wójta Gminy odnośnie budowy drogi S11 czy coś wiadomo w temacie 

korzystania z dróg gminnych przez firmę budującą, bo to będzie wiązało się z tym, że te, 

drogi zostaną w jakiś sposób wyeksploatowane i jak to będzie uregulowane?  

 

Wójt Gminy odpowiedział, iż z informacji jakie posiada są zapewnienia inwestora GDDiA 

jak i wykonawcy, że nie będą korzystać z naszych dróg gminnych czy powiatowych. Jeśli 

tego będzie wymagała sytuacja będą rozmawiać z właścicielem drogi. Z tego co Wie  

transport kamienia czy podbudowy czy innych rzeczy będzie odbywał się tym pasem co 

będzie wykupiony i który będzie dla nich, wjeżdżając od Siemianic aż do Słupi. Następnie 

poinformował o planowanym spotkaniu informacyjnym, gdzie Państwo Radni też będą 

zaproszeni, bo pewne kwestie chce aby, były zapisane na piśmie. Tak jak wcześniej 

poprzednia Rada Gminy zdecydowała, że gotowi są do rozmów, ale chcą, aby wszystkie drogi 

techniczne czyli przebiegające wzdłuż drogi S11  były w masie bitumicznej. Na koniec 

wypowiedzi Wójt  podkreślił, iż zaniepokoiły Go słowa powiedziane przez Pana Kierownika 

Projektu odnośnie dróg technicznych, które mają być wykonane tylko do 7 ton, gdzie patrząc 

na jadący ciężki sprzęt rolników, drogi mogą tego nie wytrzymać i mogą się rozjechać. 

 

Następnie głos zabrała Radna Magda Osada, która wyjaśniła iż dlaczego zwraca na to uwagę, 

wiadomo jak zostanie wybudowany ten nowy odcinek drogi, zadziała ustawa kaskadowa i tę 

drogę która w tej chwili jest w GDDIA dostanie prawdopodobnie powiat a powiat dalej 

przekaże na gminy. Uważa, że powinno się zwrócić szczególną uwagę na to, aby się z tym 

później nie borykać. 

A tak jak Pan Wójt wspomniał planowane drogi techniczne do 7 ton to nie za bardzo jest 

dobrym rozwiązaniem.  

 

6. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Łęka Opatowska za 2023 rok: 

 

1) omówienie raportu o stanie Gminy Łęka Opatowska za 2023 rok, 

 

Głos zabrała  Przewodnicząca Rady Gminy, która poinformowała o obowiązku 

przedstawienia Radzie Gminy do dnia 31 maja każdego roku Raportu o stanie Gminy za rok 

poprzedni zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku   

 



Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił raport o stanie Gminy Łęka Opatowska 

za 2023 rok, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

2) debata nad raportem, 

 

Głos zabrała Radna - Magdalena Osada która spytała odnośnie Programu Ochrony Zabytków, 

do którego nie mogła znaleźć odniesienia w Raporcie, chodzi konkretnie o omawiany 

wcześniej na zebraniu Park w Łęce Opatowskiej. Czy program jest realizowany? czy jest 

jakaś uchwała że np. podmioty , które są właścicielami zabytków chodzi głównie o parafie 

czy mogą składać wnioski o dofinansowanie do budżetu gminy czy taka procedura jest gdzieś 

przewidziana? 

 

Wójt Gminy odpowiedział, iż kwestia związana z zabytkami zwłaszcza dot. parafii na terenie 

gminy była rozważana w momencie, kiedy gmina występowała z wnioskami dotyczącymi 

zabytków i było zapytanie i spotkanie w Urzędzie Gminy z Proboszczami z najstarszymi 

parafiami Opatów i Siemianice bo Kościół w Łęce Opatowskiej jest najmłodszy i tutaj w tym 

temacie nie ma o czym zbytnio dyskutować co ponadto podkreślał Proboszcz Parafii. 

Natomiast jeśli chodzi o kwestie związane z parafiami w Opatowie i w Siemianicach księża 

byli bardzo ostrożni o  tematy związane z tym czy chcą cokolwiek zgłaszać do Polskiego 

Ładu bo w Siemianicach wiadoma kwestia dzwonnicy i też terenu, natomiast tutaj w 

Opatowie jest też również kwestia związana z kościołem i całym terenem i działką wokół, 

która też jest w ewidencji. Byli ostrożni i ostatecznie nie zdecydowali się, aby wspólnie 

podjąć decyzję o złożeniu wniosków na określone działania czy to w kwestii odnowienia 

ołtarzy czy innych zadań, które mogły być tam wpisane. Oczywiście jest stosowna uchwała 

odnośnie zabytków i tego wszystkiego co z tym związane. Natomiast w kwestii związanej z 

parkiem i Rządcówką przystąpiono do programu rewitalizacji, gdzie na tą chwilę 

wytypowane są cztery tzw. wyspy: park w Łęce Opatowskiej z całym terenem, park w 

Opatowie, Amfiteatr w Rakowie i jeszcze jedna którą w chwili obecnej zapomniał.  

Była jeszcze mowa o terenie stacji kolejowej w Łęce Opatowskiej i terenie całym wokół.  

Po planowanym 10 lipca br. spotkaniu, gmina będzie współpracować z jedną organizacją lub 

jedną firmą, która będzie gminę wspierać i pomagać w przygotowaniu programu i pozyskaniu 

środków zewnętrznych. I w tym kierunku będą podejmowane działania, aby z tych  miejsc z 

tych wysp wcześniej wskazanych zrobić rzeczywiście takie miejsca do których będzie 

przyciągać mieszkańców, aby móc pospacerować, pooddychać a nie widzieć porozrzucane 

śmieci, które wytwarza drugi człowiek i który nie szanuje czyjejś pracy. Zgodnie z 

ustaleniami na przełomie roku 2024-2025 takowy program będzie przygotowany, co pozwoli 

na staranie się o środki zewnętrzne, środki unijne czy to z KPO czy innych źródeł. 

 

Idąc dalej Radna Magdalena Osada podziękowała za udzieloną odpowiedź i dodatkowo 

spytała czy do tego Programu Rewitalizacji niezbędny będzie ten Program Ochrony 

Zabytków bo w gminie patrząc na stronie BIP Urzędu Gminy jest do 2018 r.?   

 

Wójt Gminy odpowiedział – Tak jak najbardziej będzie potrzebny, łącznie z tym, że tam 

gdzie, nie było ujęte teraz będzie. Jeśli chodzi o inwentaryzację tych miejsc bo ona też jest 

niezmiernie ważna, aby móc podjąć pierwsze kroki działania w kierunku programu 

rewitalizacji kosztowała ponad 15 tyś. zł.     

 

Następnie głos zabrała Radna Magdalena Osada która dopytała jeszcze o wyniki tej 

inwentaryzacji co z tego wyszło, czy są jakieś wskazania, zalecenia jak to wygląda? 



Wójt Gminy - Adam Kopis odpowiedział, iż jak najbardziej może się do tego odnieść na 

najbliższym posiedzeniu komisji. Natomiast w jednym zdaniu może określić że 

inwentaryzacja, która została wykonana na czas bieżący wniosła wiele rzeczy, które powinny 

być a ich nie ma. Jest to już u Pani Konserwator zabytków zaakceptowane i w związku z tym 

można podejmować dalsze kroki.   

 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania nad projektem  

w/w uchwały. 

 
3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Łęka 

Opatowska. 

 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania nad w/w uchwałą. 

 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 

głosami „za” podjęła uchwałę Nr  IV/14/2024 w sprawie udzielenia wotum zaufania dla 

Wójta Gminy Łęka Opatowska. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Wojciech Gruszka, Piotr Jeziorny, Małgorzata Kaczmarzyk, Wojciech 

Nawrocki, Łukasz Olbrych, Magdalena Osada, Agata Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Kamil Wesołowski, Ryszard Wierzba 

NIEOBECNI (2) 

Adam Gawlik, Marian Pacyna 

 

Glos zabrała Przewodnicząca Rady, która pogratulowała Wójtowi Gminy udzielonego wotum 

zaufania.  

 

Idąc dalej głos zabrał Wójt Gminy – Adam Kopis, który podziękował za udzielone wotum 

zaufania.  

 

Ad. 7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Łęka Opatowska za 2023 rok. 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy – Emilia Panek, która omówiła w/w sprawozdania, które 

stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Następnie głos zabrała Radna Magdalena Osada, która spytała o janosikowe czy gmina je 

płaci? 

 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, iż w zeszłym roku gmina płaciła jak dobrze pamięta ok. 220 

tyś. zł.  w obecnym roku jest 22 tyś. zł. czyli kwota się zmienia. 

 

Idąc dalej Radna Magdalena Osada spytała czy wydatki bieżące wzrosły w stosunku do 2022 

roku? 

 



Skarbnik  Gminy odpowiedziała, tak na pewno, patrząc na same koszty utrzymania to na 

pewno są większe.  

 

Następnie Radna Magdalena Osada dopytała czym to jest spowodowane? 

 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, iż kosztami bieżącego utrzymania , wynagrodzeniami np. w 

związku ze wzrostem najniższej krajowej, dodatkowo wzrostem energii i innych.  

 

Idąc dalej głos zabrała ponownie Radna Magdalena Osada, która zwróciła uwagę, iż kwota 

200 tyś. janosikowego  to duża kwota, ale to nie milion czy dwa, podkreśliła, iż bardzo ważne 

jest jednak egzekwowanie zaległych należności o których mowa była na debacie co jest 

jednym z głównych zadań na obecną kadencję. 

Dodatkowo spytała o paragraf kary i opłaty, kara za użytkowanie drogi w wysokości 13 tyś. 

zł. czego to dotyczy? 

 

Głos zabrał Wójt Gminy – Adam Kopis, który odpowiedział, iż w ubiegłym roku radni 

poprzedniej kadencji pamiętają, była kwestia związana z odszkodowaniem, o które starali się 

właściciele z sołectwa Trzebień. Sprawa trafiła na wokandę uzgodnień, razem z Panią 

Mecenas uczestniczyli w negocjacjach, które odbywały się w Kępnie z tym Państwem i ta 

kwota odszkodowania została zamknięta kwotą 13 tyś. zł. za lata wstecz za użytkowanie 

krótkiego odcinka drogi, który został wybudowany. Inną rzeczą jest kwestia wykupu, która 

też z tym Państwem jest zamknięta poprzez decyzje ze Starostwa Powiatowego.    

  

Wobec braku uwag i pytań Przewodnicząca Rady przeszła do następnego punktu porządku 

obrad. 

 

Ad. 8. Przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego według stanu na dzień 31 

grudnia 2023 rok.  

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która przedstawiła informację o stanie mienia komunalnego 

według stanu na dzień 31 grudnia 2023 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o 

przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok wraz z informacją 

o stanie mienia. 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która odczytała pozytywną opinię o przedłożonym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2023 r., która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Zanim Przewodnicząca Rady – Katarzyna Szczepańska przeszła do punktu 10 porządku obrad 

oddała głos zgłaszającej się Pani Marii Haziak – Dyrektor Zespołu Szkół w Opatowie, która w 

związku z zakończeniem pracy, podziękowała za dotychczasową współpracę  Panu Wójtowi, 

Przewodniczącym, całej Radzie Gminy, Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, wszystkim 

kierownikom i pracownikom Urzędu Gminy Łęka Opatowska oraz życzyła dużo sił i 

wytrwałości. 

 

Ad. 10. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łęka Opatowska 

za rok 2023.   



 
Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Wojciech Gruszka, który odczytał 

pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Łęka Opatowska za 2023 rok.  

 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Wojciech Gruszka, który odczytał wniosek 

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łęka Opatowska za 

2023 rok, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12. Zapoznanie się z opiniami innych komisji w odniesieniu do wykonania budżetu 

Gminy za 2022 rok.  

 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Piotr Jeziorny, który przedstawił 

pozytywną opinię Komisji Planowania i Budżetu w odniesieniu do wykonania budżetu Gminy 

za 2023 rok. 

 

Ad. 13. Dyskusja  

 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodnicząca Rady przeszła do następnego punktu porządku 

obrad. 

 

 Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Łęka Opatowska za 2023 rok.  

Wobec braku pytań i uwag, uchwałę poddano pod głosowanie. 

Rada Gminy w obecności 13-stu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami 

„za”, podjęła uchwałę Nr IV/15/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Łęka Opatowska za 

2023 rok 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Wojciech Gruszka, Piotr Jeziorny, Małgorzata Kaczmarzyk, Wojciech 

Nawrocki, Łukasz Olbrych, Magdalena Osada, Agata Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Kamil Wesołowski, Ryszard Wierzba 

NIEOBECNI (2) 

Adam Gawlik, Marian Pacyna 

 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Łęka 

Opatowska za 2023 rok. 

Wobec braku pytań i uwag, uchwałę poddano pod głosowanie. 



Rada Gminy w obecności 13-stu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami 

„za”, podjęła uchwałę Nr IV/16/2024 w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta 

Gminy Łęka Opatowska za 2023 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Wojciech Gruszka, Piotr Jeziorny, Małgorzata Kaczmarzyk, Wojciech 

Nawrocki, Łukasz Olbrych, Magdalena Osada, Agata Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Kamil Wesołowski, Ryszard Wierzba 

NIEOBECNI (2) 

Adam Gawlik, Marian Pacyna 

 

Idąc dalej, glos zabrała Przewodnicząca Rady, która pogratulowała Wójtowi Gminy oraz 

współpracownikom udzielonego absolutorium z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok oraz 

życzyła wszelkiej pomyślności w wykonywaniu tegorocznego budżetu. 

 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który serdecznie podziękował Państwu Radnym za 

udzielone wcześniej wotum zaufania jak i udzielone absolutorium, za docenienie kwestii 

związanej z realizacją tak wielu przedsięwzięć i całości budżetu za 2023 rok, co jeszcze bardziej 

mobilizuje do dalszej pracy i realizacji zaplanowanych zadań. Podkreślił, iż absolutorium jest 

nie tylko dla Wójta Gminy, ale również dla wszystkich współpracowników którym jeszcze raz 

podziękował.  

 

W tym momencie  /2:20:06 minuta transmisji/ Przewodnicząca Rady ogłosiła pięciominutową 

przerwę. 

 

Po przerwie wznowiono obrady /2:32:56 minuta transmisji/. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 

2024 rok. 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy - Emilia Panek, która przedstawiła zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Łęka Opatowska na 2024 rok /2:33:12 – 2:47:33/ minuta transmisji/.  

 

Idąc dalej głos zabrała Radna Magdalena Osada, która spytała o zwiększenie środków w 

wysokości 191.565,53 zł. na drogę w Biadaszkach z czego to wynika? 

 

Skarbnik Gminy – Emilia Panek odpowiedziała, iż wpłynęły środki z termomodernizacji 

wydatki 2023 w kwocie 354.376,50 zł. tyle zostało na tę drogę i tyle zostało dołożone, bo tam 

jeszcze brakuje dlatego to, co zostaje to jest przekazywane. 

 

Radna Magdalena Osada odpowiedziała – Właśnie oto Jej chodziło 

 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania nad  w/w uchwałą. 

 



Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych uczestniczących w posiedzeniu –  

13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr IV/ 17 /2022 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2024 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Wojciech Gruszka, Piotr Jeziorny, Małgorzata Kaczmarzyk, Wojciech 

Nawrocki, Łukasz Olbrych, Magdalena Osada, Agata Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Kamil Wesołowski, Ryszard Wierzba 

NIEOBECNI (2) 

Adam Gawlik, Marian Pacyna 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka 

Opatowska na lata 2024-2040. 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy - Emilia Panek, która przedstawiła zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2023-2039, /2:50:02 –2:54:14  minuta 

transmisji/. 

 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania nad w/w uchwałą. 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr IV/18/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2024-2040. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Wojciech Gruszka, Piotr Jeziorny, Małgorzata Kaczmarzyk, Wojciech 

Nawrocki, Łukasz Olbrych, Magdalena Osada, Agata Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Kamil Wesołowski, Ryszard Wierzba 

NIEOBECNI (2) 

Adam Gawlik, Marian Pacyna 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy -Emilia Panek, która wyjaśniła, iż projekt uchwały był 

szczegółowo omawiany na ostatnim posiedzeniu wspólnym komisji Planowania i Budżetu 

oraz Gospodarczej. Następnie przedstawiła uzasadnienie do uchwały: „Rada Gminy 

postanowiła wprowadzić zwolnienia z podatku od nieruchomości określone w niniejszej 

uchwale. Zwolnienia zostają wprowadzone na czas nieokreślony.  

Obiekty wykorzystywane na działalność statutową w zakresie kultury, oświaty, pomocy 

społecznej, sportu i ochrony przeciwpożarowej oraz zaopatrzenia w wodę i oczyszczania 

ścieków służą całemu społeczeństwu lokalnemu, dlatego zwolnienie jest zasadne”. 



 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad  w/w 

uchwałą. 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr IV/19/2024 w sprawie zwolnień z podatku od 

nieruchomości.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Wojciech Gruszka, Piotr Jeziorny, Małgorzata Kaczmarzyk, Wojciech 

Nawrocki, Łukasz Olbrych, Magdalena Osada, Agata Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Kamil Wesołowski, Ryszard Wierzba 

NIEOBECNI (2) 

Adam Gawlik, Marian Pacyna 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi. 

 

- Głos zabrała Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Lucyna Kasprzak, która 

wyjaśniła, iż zgodnie z ustawą o pomocy społecznej udzielenie schronienia osobom tego 

pozbawionym, w tym bezdomnym jest zadaniem własnym gminy o charakterze 

obowiązkowym. Jest to świadczenie niepieniężne przysługujące osobom, które nie są w stanie 

zapewnić sobie miejsca noclegowego we własnym zakresie. Na terenie Gminy Łęka 

Opatowska powyższe zadanie realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej za pomocą schroniska 

dla osób bezdomnych, do którego osoby bezdomne, pozbawione schronienia są kierowane.  

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej – Rada Gminy w drodze uchwały ustala 

zakres zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych. Schronisko dla bezdomnych jest jedną z form 

ośrodków wsparcia.  

W związku z powyższym konieczne stało się podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad  w/w 

uchwałą. 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr IV/20/2024 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi..  

 

Wyniki głosowania 

TAK: 13, NIE: 0, NIE WIEM: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 



Wyniki imienne: 

TAK (13) 

Grzegorz Adamski, Wojciech Gruszka, Piotr Jeziorny, Małgorzata Kaczmarzyk, Wojciech 

Nawrocki, Łukasz Olbrych, Magdalena Osada, Agata Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Kamil Wesołowski, Ryszard Wierzba 

NIEOBECNI (2) 

Adam Gawlik, Marian Pacyna 

 

20. Informacja Wójta Gminy o podjętych zarządzeniach w sprawie gospodarowania 

nieruchomościami. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy - Adam Kopis, który przedstawił Informację  o podjętych 

zarządzeniach w sprawie gospodarowania nieruchomościami, która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

21. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Brak interpelacji. 

 

22. Wolne wnioski i informacje. 

 

:Głos zabrał Wójt Gminy, który podziękował jeszcze raz za udzielone wotum zaufania i 

udzielone absolutorium. Dodatkowo przekazał , iż jest jedna rzecz, która Jego jako 

gospodarza Gminy cieszy, to fakt, że majątek Gminy Łęka Opatowska co roku jest na takiej 

bardzo dużej skali wzrostu co stanowi, że polityka gospodarcza, ekonomiczna i ten 

zrównoważony rozwój idą w parze. Cały czas majątek gminy rośnie i zapewnił, iż jeśli 

oddamy trwające inwestycje do użytku to za rok, o tym samym czasie zostanie przedstawione 

sprawozdanie w którym majątek diametralnie wzrośnie. Zwrócił uwagę, iż oddane nowe 

obiekty do użytku przyczynią się do rozważenia kwestii związanych z szukaniem 

oszczędności, bo każdy oddany obiekt będzie generował kolejne koszty związane z 

utrzymaniem tegoż obiektu i podjął decyzję o tym że w przypadku sali sportowej w Opatowie 

przy Zespole Szkół jak i sali sportowej w Siemianicach panie Dyrektorki mają przygotować 

zapytanie ofertowe na sprzątanie tych obiektów przez firmy zewnętrzne. Na chwilę obecną  

po wstępnej kalkulacji wynika, że firma zewnętrzna wyjdzie taniej i korzystniej. Liczy, że 

będą to firmy z terenu  gminy, co przełoży się z automatu na kwestię zatrudnienia.  

Następnie przekazał aktualną informację odnośnie planowanego wykonania oświetlenia w 

miejscowości Zmyślona Słupska, Lipie oraz Łęka Opatowska. 

Idąc dalej, poinformował, iż Piaskach był wniosek mieszkanki, aby nie budować i 

projektować nowej linii tylko, żeby dołożyć w trzech, czterech miejscach najlepiej po całości 

miejscowości, żeby się świeciła każda lampa, a nie co druga. W całej gminie w większości 

jest tak, że świecą się co drugie tylko na tych ciągach, które są. Na najbliższej komisji 

przekazał, iż zawnioskuje jeśli będzie gotowa wycena ze spółki Oświetlenie Uliczne i 

drogowe, aby można było również pochylić się nad tymi drobniejszymi zadaniami. 

Podkreślił, również iż dołożenie  trzech, czterech punktów oświetleniowych na istniejącej już 

linii to koszt około 12-15 tyś. zł.  

Idąc, dalej przekazał, iż dotarły do Niego informacje, iż dwóch rodziców nie wiedziało, że 

była informacja o terminie i miejscu planowanych dyżurów przedszkoli, żłobków na terenie 



naszej gminy w okresie wakacyjnym. Plan dyżurów jest na stronie Centrum Usług 

Wspólnych. Informacja pojawi się również na stronie gminy i portalu społecznościowym 

facebook, aby mieszkańcy i rodzice wiedzieli Gdzie? Co? i Jak? Termin zgłaszania był do 21 

czerwca 2024 r. do końca roku szkolnego. Jest już po terminie, nie do końca Wie jak jest ze 

zgłaszaniem po czasie, ale należy na pewno rozmawiać z dyrektorami tychże placówek . 

Następnie przedstawił informację dotyczącą koncepcji i planów związanych z  tematem 

budowy Ośrodka Zdrowia w Łęce Opatowskiej. Dla porównania Wójt przedstawił zdjęcia 

wybudowanego w ostatnich latach funkcjonalnego Ośrodka w Gminie Ryczywół, który  

w 2018 r. kosztował 771 000 zł.  Pierwsza planowana rzecz w sprawie Ośrodka Zdrowia to 

pochylenie się nad kwestią znalezienia miejsca na budowę. W pewnym stopniu temat już był 

poruszany na posiedzeniach komisji. Natomiast kwestia samych środków i tego co się z tym 

wiąże no to już będzie zadanie Wójta i współpracowników, aby znaleźć środki zewnętrzne  na 

postawienie takiego obiektu, oczywiście przy aprobacie Rady Gminy.  

Jako kolejna głos zabrała Radna Magdalena Osada, która spytała o rozwiązanie dotyczące 

sprzątania sali w Opatowie i w Siemianicach bo rozumie, że sala w Łęce Opatowskiej właśnie 

w taki sposób jest rozwiązana tak? 

Wójt Gminy odpowiedział, iż dokładnie tak, sala w Łęce Opatowskiej jest co roku z 

zapytaniem ofertowym na rok czasu, łącznie z Rządcówką i tak to funkcjonuje. 

Idąc dalej głos zabrała Radna Magdalena Osada, która spytała „A czy jeszcze przy którymś 

obiekcie gminnym takie rozwiązanie jest wykorzystywane, że jest sprzątane przez firmę 

zewnętrzną czy w tych trzech? 

Wójt Gminy odpowiedział, iż na tę chwilę jest w dwóch miejscach: sala sportowa w Łęce 

Opatowskiej i Rządcówka. Chce pójść w te rozwiązanie w obiektach w Zespole Szkół w 

Siemianicach jak i w Opatowie. W Opatowie akurat jedna osoba przechodzi do pracy do  

innej placówki i w związku z tym nie będzie dylematu, jeśli oczywiście znajdzie się firma, 

która podejmie temat, czy to jednej szkoły czy dwóch łącznie.  

Szkoły, przedszkola tam są sprzątaczki zatrudnione, które są do dyspozycji w różnym 

przedziale czasowym  zgodnie z ustaleniami z Paniami Dyrektorkami w wymiarze 

godzinowym i etatowym. Do 10 lipca br. ma się pokazać zapytanie ofertowe tak dla jednej jak 

i drugiej szkoły. 

Idąc dalej, Radna Magdalena Osada spytała czy w związku z tym rozwiązaniem, które Pan 

Wójt planuje, żadna osoba nie pozbędzie się pracy, tylko one zostaną zagospodarowane  

w taki sposób, że nic się złego nie wydarzy.  

Wójt Gminy odpowiedział, iż pod względem osobowym i ludzkim nic się takiego nie 

wydarzy. Jak gdyby wychodzi naprzeciw sytuacji, która bez problemu pozwoli na to w 

Opatowie. Natomiast w Siemianicach będzie nowy obiekt i Pani Dyrektor już zadała 

wcześniej  pytanie, ile będzie mogła dodatkowo otrzymać etatu. W związku z tym najpierw 

zapytanie ofertowe, jeśli nie zgłosi się żadna firma zewnętrzna, to wtedy będzie trzeba wrócić 

do tematu ewentualnego zatrudnienia.  

Radna Magdalena Osada podziękowała za odpowiedź. 



Jako kolejny głos zabrał Sołtys wsi Siemianice, Pan Filip Nawrot, który na początku 

wypowiedzi, pogratulował Wójtowi Gminy udzielonego absolutorium, następnie w imieniu 

swoim i Rady Sołeckiej z Siemianic bardzo podziękował za wszystkie realizowane inwestycje 

w Siemianicach. Następnie zwrócił, się z prośbą o wszczęcie działań mających na celu 

budowę ok. 170 metrów  chodnika z krawężnikiem i podbudową na ulicy Szembeków w 

Siemianicach. Pismo z prośbą złożył przed sesją w sekretariacie skierowane do Wójta i Rady 

Gminy Łęka Opatowska.  

23. Zakończenie obrad IV Sesji Rady Gminy. 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy o godz. 13.23 zamknęła 

obrady IV sesji Rady Gminy Łęka Opatowska. 

  

Przewodnicząca 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

/-/Katarzyna Szczepańska 

  

 

Przygotował(a): Renata Woźnica 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


